UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA

GABINETE DO REITOR

ATO DA REITORIA N° ?-5 198

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE DE
BRASILIA, no uso de suas atribuições estatutárias, de acordo com o disposto no Inciso IX, Art.
13, Seção 1, do Estatuto da UnB, publicado no D.O.U. n° 07, de 11/01/94, e tendo em vista o
constante do Memo 113D/065/98,

RESOLVE:

1) Dispensar, por término de mandato, a partir de 08/05/98, os servidores VALDIR
FIGUEIRAS PESSOA e LENISE APARECIDA M. GARCIA das funções de membro titular e
suplente, respectivamente, representando os docentes do Instituto de Biologia junto ao Conselho
Universitário;

2) Designar, a partir de 08/05/98, os servidores IARA LUCIA GOMES
BRASILEIRO e JADER MARINHO FILHO para exercerem as funções de membro titular e
suplente, respectivamente, representando os docentes do Instituto de Biologia junto ao Conselho
Universitário.

Brasília, 	de maio de 1998.

LA URO MoRtir
Reitor